令和７年度 第６回 PTA 三役会 議事録（HP用）

開催日時 令和７年１２月１０日 (水） ９：００～１０：３０

開催場所 上尾市立尾山台小学校 PTA会議室

出席者 １２名 （議事録作成：小河原）

議題

１）PTAイベント係廃止に伴う親子競技について

２）卒業準備係（６年）について

３）PTA会費繰越金について

４）PTA会長の業務内容の変更について

    ５）専門 ・協力係の選出について

討議内容

１）PTAイベント係廃止に伴う親子競技について

・R８年度運動会の親子競技は継続（今年度の PTAイベント係にて準備）

 その後は、本部役員にて検討する

・ＰＴＡイベント係で中継ぎしている市開催イベントの配信 ・取りまとめ → 学校側へ打診

２）卒業準備係について

   ・R8年度より廃止

   ・卒業準備係主催の「卒業を祝う会」 → 廃止（原則）

（自発的に開催を希望する場合は、学校側に協力を依頼）

（６年生保護者は、「６年生を送る会」の参観を可とする）

   ・卒業準備費から購入していたロゼットは、次年度以降はＰＴＡ会費予算に含め購入する

３）ＰＴＡ会費繰越金について

 ・ＰＴＡ会費繰越金 → 周年行事に充てていくことも検討する

    ４）ＰＴＡ会長の業務内容の変更について

   ・R９年度より「顧問」廃止

    （１年目：会長、２年目：監査）

    ５）専門・協力係の選出について

   ・４月の学級懇談会にて対面で選出 → 学校側 了承済

   ・欠席者の委任状は Gmail（PTA本部宛）にて提出する

 ＜今後の活動予定＞

 令和８年１月１４日（水） ９：００ ～ ＰＴＡ三役会